
ev.č. objednatele: B 0018/15 ev.č' zhotovitele: 809/2015

Smlouva o dílo
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákonIk' v platném zněnl

1.1. Objednatel:

sídlo:
zastoUp€ný
Žástupce pro věci lechnické:

lČoi
DlČ:
Bankovní spojení:
zápis v obchodnÍm rejslřIkuI
Tel:

E-mail:
(dále jen jako''obr6dnatol")

1.2. Zhotovitel:

vedoucíspolečnÍk|
sÍdlo
zastoupený
zástupce pÍo věci lechnické:

lČo:
DlČ:
Bankovní spojgní|
zápis V obchodnim rejstříku:
Tel:

E-mail:
(dále jen jako 

'ahotovit€l')

í. smluvnÍ atrany

Povodl odrý 3lání podnlk
Varenská 3101/49' lýoravská ostrava, 702 00 oslÍava' doručovaci čislo:7o'| 26
lng. Jiňm Pagáčem' generálnim ředitelem
lng' Eva HÍubá, vedoucíinvestičnlho odboru
lng. JiřI Konečný' investiční Íeferent' pověřený lechnický dozor objednatele
(rDr)
70890021
c270890021
KB ostíava, č' ú' 97104_761/0100
Kraiský soud v ostÍavě, oddilAXlV' vložke č' 584
596 657 í 1í
596 611 696
info@pod.cz

společnost ''Lichnov 
lll- Rovlna - T6rra"

Rovina, a.s.
KrcÍněříŽská 134' 768 24 Hulln
zdeněk zlámal' předseda pfudstavenstvá
lng. Radek Kaláb, autolizovaná osoba (tel. 5733501ý' e_mail: info@rovina.cz)

lng. Vladimír smolík (tel. 573350154' e-mail:
pňtomná na stavbě
64 50 8510
c264508510
KB' a.s', č.účtu: 831 5380227/0100
Krajský soud v Bíně' oddll B' vložka 1908
573 350 154
573 350 768
inÍo@rovina'cŽ

smolik@aovina.cz) _ osoba stále

2. Úvodni uatanovoní
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouw je nabidka zholovitele ze dne 19.3'2015 podená na ákladě oznámení

pro podlimilrlí veňejnou Žakázku nazvanou suchá nádž Lichnov lll (dále jen 
'Veř€jná zákázka')'

zadávanou v souladu se ákonem č' 137/2006 sb.' o veřejných zakázkách, ve znění pozděiších pfudpisů.

2.2. zhotovitel potvzuje' že si plostudoval a detailně se seznámil se zadávacimi podmínkami a s projehovou
dokumentacÍ Žpracovanou vbřeznu 2014 společností Póyry Envircnment a's., lČ 46347526 se sÍdlem
Botanická 834/56' 602 00 Bmo (dálejen ''projektová dokumenlace')'

2'3' zholovitel potvrzuje, Že se seznámil s rozsaheÍn a povahou dÍla, že jsou mu známy veŠkeré technické'
kvalitativní a jiné podmínky nezbýné k realizaci díla a že disponuje lakovými kapacitami a odbomými
znalostmi' kleé jsou nezbytné pro realizacidíla za dohodnutou pevnou smluvn{ cenu uvedenou V článku 7.

2.4' zhotovilel prohlašuje' Žeje odborně zpúsobilý k zajištěnÍ pfudmětu smlouvy'

YttatV



3. Předmět smlouvy

3'1. Zhotovitel na svúj náklad a na sVé nebezpečí zhotovípro objednatele slavb'u 'suchá nádřž Llchnov lll'dle
projektové dokumentace zpracované společnosti Póyry Envkonment a's', lČ 46347526 se sídlem Botanická
834/56' 602 oo Bmo, soupisu prací s výkazom výměr a zadávacich podmínek Úběrového řízeni' tvořícíď
nedílnou součást zadávaci dokumenlace, pň íespeklováni rozhodnutí a vyjádření příslušných státnlch
orgánů a správců slll a podzemniď vedeni (dále jen 

'stavba' nebo ''dilď)' 
součástl plněnl předmělu

smlouvyje pňedánivšech aleslů' osvědčení, prolokolů a certiíikátů o zkouŠkách' revizních zpláv' píohlášenl
o vtastňostech a přÍsluŠné dokumentace v souladu se zákoneín č' 221997 sb'' o technických poŽadavcich
na Výrobky a o změně a doplněni někteÚch zákonů, v platném znění a jeho prováděcími pfudpisy pÍo

veškeíé věci, práce á služby pouŽilé pň zholovenl dlla' zajištění konÍoly kvality pÍováděnÍ dlla' poskytnutí

vŠech pÉv z průmyslového nebo jiného duševniho vlástnictvl umožňujíci řádné píovozováni' údžbu, opÉvy
a prcvedenla dodání dokumentace skulďného provedeni dila a poskytnutl záÍUk pÍo dílo'

3.2. Dílo bude prov€deno vsouladu s podmínkami všech pravomocných rozhodnutí orcánů státnl spÍávy'
předpisy upravujíclmi prováděni stavebnlcň děl' ustanovenÍmi 1élo smlouvy a výše uvedenou pÍojektovou

3'3' součástí dlla je zajištění:

a) funkce odpovědného geodeta po dobu íealizace slavby'

b) inženýrsko-geologického dohledu po dobu výstavby' funkce odpovědného geologa'

c) geodetiďé vytyčení slavby před zahájenim praci' z Pvných bodú předaných odpovědným

óeodetem' zajaŠlěným objednatelem u zpracovatele projeKové dokumentace, Včetně \rytyčení
obvodu staveniště.

d) aktualizacé Vyjádření k existenca sítí, jejich vytýčenl, označení a ochrana slávajicich inženýrských
slll a zařízení vobvodu staveniŠtě' loto výýčení, včetně zaměření' bude pfud zahájením
stavebnlch praci předáno objednateli v digitální formě'

e) ÍespektovánÍ ochranných pásem inženýrských sítl dle přislušných floÍem a vyhlášek a údajů jejich

majetkových správců,

0 geodetické zaměfuní skutďného provedenj vybudoveného dlla zpracované vlištěné a
élektronické podobě odpovědným geodetem zhotovilele ve 3 vyhotoveních Včetně ověňení dle
zákona č' 2ool1994 sb', o zeměměňc1vl (zaměření skutečného provedenídíla bude provedeno
zejména v přičných proflech podle PD),

g) k terminu předánl a převzelí dÍla odevzdánÍ oddělovacího geometňckého plánu - jako podkladu
pro dělení pozemků a pro zápis Vodniho díla do KN (Vypracovaný podle pokynů obiednalele)'
potvzený přisluŠným pÍacovišlěm Kalastrálnlho úřadu,

h) 3 Vyhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby' čímŽ se rozumí bárcvně odliŠené
zákiesy veŠkerých změn ve všech přílohách prováděcÍ projektové dokumentace označené
razltkem 'skutečné 

provedení'' s dat6m a podpasy zhotovitole,

i) 2 vyhotoveni dokumenlace skutečného provedeni slavby v eleklroniďé podobě (foínát DWG a
PDÉ), čímŽ se rozuml barevně odliŠené zákÍesy veškeých změn Ve všech přílohách proiektové

dokumentace označené jako'skutečné prcvedenl''

j) fotodokumentace postupu praci během prováděnl dala s popis€m pracovního poslupu' lokalizacía
uvedením dala pořizeni' měsíčnl zpráva s popisom pracovnÍho postupu pracl. TÍo podklady
budou obiednateli dokládány měslčně ke kďdé fakturaci' a tojakv tištěné' tak idigitálni podobě,

k) prokazalelné oznámeni zahájeni prací dotčeným oÍgánům a organizacjm a Vlaslnikům' 
nemovitostí (doklad o oznámení bude předán objednaleli nejpozději do 1 týdne od předání
slavenišlě' popř' od podánl oznámení) a dodrŽováni dohodnutých podmÍnek sjednaných
objednatelem v souhlasech' budoucích smlouvách' ěi jiných smlouvách,

j) zajišlěnl veškeÚch dočasných záboÍů polřebných pro realizaci stavby' povolení kzásahúm do
ko;]unikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků; souhlasu (rozhodnutí) ke
zvláŠtnlmu uživání veřejného pÍostranslví a komunikací dle platných předpisů; příslupových
komunikácÍ ke slavenišli včetně jejich údržby po dobu stavby a oprav po dokončenl stavby;
zabezpečenl dďasného doprcvnlho značeni dle platných právních přédpisů| zřizenl a pÍojednání
potřebných ploch pío zařlzení stáveniŠtě' skládky mateíálu, mezideponie' apod. K uvedeným
činnosteÍn zajistl zhotovitel powrzené protokoly'

k) fotodokumentace stavu dotčených pozemků dočasného záboÍu pfud zahájenjm realizace díla
(tato bude předána objednateli neipozději do 1 týdne od předánístaveniŠtě)a fotodokumontace
stavu dolčených pozemků dočásného záboru po dokončenl dlla'



m)

n)

o)

p)

q)

0

s)

0

u)

v)

x)

v)

z)

aa)

bb)

cc)

dd)

€€)

paspoňizace (včetně fotodokumentace) okolních komunikacía objektů, kteÍé mohou bí ovlivněny
stavební činnoslí zhotovilele' (bude pfudána objednateli ngjpozději do 1ýdne od pfudání
sleveniště);

uvedeni dočasně užívanýď ploch do půVodnlho stavu a jejiď protokolárnl předána vlastnlkům
(potvzení podpisem vlastníka)'

zatíavněni pozemku lrvalých idočasných záborů dotčených stavbou a pÍvní pokos poÍostu po
dokončeni stavby'

nezbylných pÍůzkumů a diagnostiky nulných pro řádné pÍovedeni a dokonČeni dilá v návaznosti
na výsl€dky píůŽkumů předložených objednatelem,

udžováni stavbou dotč€ných vefujných komunikací sjízdných a V čistotě a jejich uvedenl do
púVodnÍho stavu'

opatřenÍochrany proti šlření prašnosti a nadměÍného hluku'

kontrolniho systému pro ziišťovánÍ přÍpadného úniku ávadných látek na staveništi' dodžování
opatřenl k zamezení znečištění podz€mních a povrchových vod pod vlivem stávebních prácí.
zvlášlě pak úniku ropných látek do púdy a vody po celou dobu prováděnl stavby' zodpovědnost
za ŽnečiŠlěnl zpúsobené stavebni činnoslí jde k tíži zhotovitele

plovedenl opatřenÍ k dočasné ochÍaně \.zrostlých stromú,

schváleného havarijnÍho plánu podle s 39 odst' 2 písm' a) zákona ě' 254n001 sb'' o vodáó a o
změně někteďó zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších pfudpisů, po dobu výstavby
s potvrzenÍm přÍsluŠného Úřadu, je _ li přlslušným úřadem Wžadován- Havarijni plán bude zajištěn
pňed zahájením stavebních pÍaci' Návrh havádjního plánu poskytne zhotoviloli objednatel'

zajištěnl povodňového plánu podle s 71 zákona č' 25412001 sb.' o vodách a o změně někteÚch
zákonů (vodni ákon)' ve znění pozděiŠÍch pňedpisů' Návrh povodňového plánu poskytne
zhotoviteli objednatel.

potřebného vyplnánl \rzdušných el- vedeni pň práci pod nimi' zajištěni výluk a náhradniho
ásobování, souvis€jící s realizací á propojením inŽenýíských sltl' úhrada poplalků za pňpojení
elektÍického ved€ní na základníslť apod.'

zařizeni staveniště á Žajištěni přIpadného slavebnlho povolenl pro zařizenl staveniště včelně
Všech nákladú spojených sjeho zřizenim a provozem, zajištěni Škýky oÍnice pod zářizenim
staveniště

evidenci a likvidaci odpadů v Íozsahu stánovéném zák' č' 185/2001 sb'' o odpadech a o změně
někteých dalšíď zákonú' ve zněni pozdějšlch předpisů' zhotovitel předá objednateli doklady o
likvidaci veškeÚch odpadů - zdokladů bude pelmý původ (suchá nádř Lichnov lll), způsob
likvidace odpadu a jeho množstvl'

pÍovádění průkazních a dalších zkoušek použitých maleriálú Vprůběhu výstavby včelně
výchozlch aleslů pouŽítého kameniva' dle zák' 2211997 sb', o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplnění někteých zákonů' vé zněni pozdějŠích předpisů a nař vlády
č' 163/2002 Sb.' klerým se stanovl technjďé požadavky na vybrané stavebni výrobky' v platném
zněnl a jejich doloženi k přďání a převzetí dila,

náklady na opětovné vybudováni ochranných jimek a pÍotipovodňových opatřeni poničených
případnou povodní. ochrana staveniště před sráŽkovými Vodami,

zajištěni zimn ích opatňení'

součinnosl pň výkonu koordinátora bezpečnosli práce v ÍozŠahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zaiištěni dalšich podmÍnek beŽpečnosti a ochrany zdravl pň práci a zajiŠtěnl dodÉováni VŠech
platných přďpisů V oblasti bezpeěnosli práce'

součinnosl pň výkonu ekologického dohledu v rozsahu dle zákoná č' 114/1992 sb.' o ochÍaně
přírody a kÍajiny, ve znění pozdějšich pfudpisů'

splněni dalšich pokynů a omezení vyplývajicich ze stavebního povolenÍ, íozhodnutl' vyjádňenia
souhlasů vydaných V průběhu přIpravy slavby a plněnl podmínek a požadavkú dotčených orgánů
a organizacÍ souvisejících s realizací stavby'

řádného předánl dlla nebo jeho čáíi objednateli včetně všech dokladů a náležitostí Umožňujících
získáni kolaudačního souhlesu| zhotovitel Žodpovldá za splněnl Všech podmÍnek stavebnlho
povoleni a Ža Žlskánl všech dokladů poŽadovaných ve stavebním povoleni a všech dalších
vyjádřenich se stavebním povolením souvisejicích| předánlm dlla není zhotovilel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnat'

údžby provedených prací během výstavby'f)

\m'



ss) odpovědné osoby pÍo Vedení stavby štále přilomné na stavbě

hh) pojišlěnl stavby (Viz čl' 6.' odst. 6'2.)

ii] orohlášeni odDovědné osoby za vedení stavby o provedených pÍeclch (džilel autoÍizace dle
"' iaiáň.-áoďi!s2 sb' voúÍU slavby vodnllio hospodářEtvi a kÍajinného inŽenýrství přlp'

vodohospodářské stavby)

3.4' zhotovitel píohlašuje' že píozkoumal mistní podmínky na stavenišli a Že pÍáce mohou být dokončeny

způsobem a vtermín€ch stanovených touto smlouvou'

35zhotovitelsezavazuieDíovéslÍovněžúkonyspojenésvýkonemdodavatelskéinŽenýlskečinnosli'zejména"_ il"-;ffi ;;ř;;.;ii-r[".rini' pi.ropo' zádru' soundsú a oznámení souvis€iícÍch s provédením dÍla a

"'.en'ji"i"r' " "ouó""né 
nutných pro VydánÍ kolaudačnlho souhlasu pÍo celou stávbu'

3'6' smluvni strany píohlašuji' Že předměl smlouw není plněnirn nemožným a že sínlouvu uzavíraji po pečlivém

zvázenl všech možných důsledkŮ'

4. Technické a kvalitativni parametry garantovanó zhotovitelem

4.1' smluvnl íÍanv s€ dohodly na l. jakoíi dila' použilé maleriály budou odpovídal této jakostnl třidě' práce

budou pÍovádény v souladu s plalnýmiČsN' přlpadně EN'

4'2'DllobudezhotovenovsouladusvýšeuvedenoupÍojektovoudokumentsciapodmÍnkamiobsaŽenými'- 
J il'".á""v"r' 

'o.r'odnutich 
oíqanů státnispÍávy (i6jm. stavebnich povolenlch)' zhotoviteli6 dále povinen

á,iáa.,]!řii]'"i"J.-a"É^l preJůsv a prisrusi'e nórřny vzt"t'ujtct se t preo'enému dilu' zejména plÍslušná

"št""."""i-"túÁr.ot'" 
ákoniku' sóUvisejicí před'pisy a přísluŠné lechnické noÍmy' kteíé qplývajÍ

z projektové dokumenbce'

43 zhotovitel ie oovinen postupoval pli pÍovádění dila vsouladu st€chnickými podmínkami uv€denými-- ;'ň;iř;"é ío-xuÁánú"i' prlňv.'' pÍávnimi pledpisy souvis€iiclmi s výstavbou' podle schválených

Llr''iáiiji"iv"n p""r"po 
"ianovánýcn'putnými 

těcnnickými normami a bezpďnostnlmi' předpisy' v souladu

l;-';;;;"^Jrn jt"ndá.a". u pouŽlvaných technologil'a poslupů pÍo tenlo typ stavby lak' aby dodžel

"ňr""ě"ii 
í"a,r" jiá' óodždnl kválity Všeď praciá dodávek sjednaných vléto smlouvě ie závaznou

iái;'^i]iii''riái""it"r"' .lrst!'ne u"ay a néaoaert y je povinen zholovilel odstranil na své náklady za podmínék

v této smlouvě dále Uvedených'

44.tákostvŠechvÝÍobkůakomponenlů,kterébudoupoužilypňrealizacidílamuslodpovldalpožadavkůmčl.-" ;:1' žďňi"i,ň;"ňj' .a'io' :J'preamtt dlla bude' 
'po 

slanovenou dobu odpovidál této smlouvě'

P;dminkou dokonéení stavby je prokázánl realizace dle poektovó dokumentace'

4'5' Jakost dodávaných mateÍiálú a konstrukcí bude dokladována pňedepsaným způsobem pň kontrolnÍch

pÍohlÍdkách a při pfudání a převzelí díla nebojeho časti'

4'6' NedodÉení podmínek a poslupů dle technických nor€m a ostátnló předpisů' jaloŽ_l poslupů a závazků
''-.-n-otovit"r".!".rouuy',y;lýVajících'opravňUjáobjednatel€odsloupitodsmlouvyodilo' Pňpadné odchylky

na'oi.ooi",i wrooc. soéiiátni'cn materutt É opávnén odsouhlásit pouze lechnik v'y'robce se souhlasem

i-ř*i.Iř' áii.Áier'í a'"i". a leďnického dozoíu objednalele zápisem ve stavebnim deniku' avš'k
il'iili*"iJi ."r'áě'"i. 

"ilir":ňvcn 
piacr' Tectrnict<ými noimami (ČsNi sg pío Účely této smlouw rozumÍ

ířJ"íř"nnijři"r"o,iisv á nórmv pratne v Česlé íepublic€' mezináÍodni noÍmy podle ákona č' 2211997

š-u'. ]'iá i"i 
'"rÉii 

ja;ri;,íazne i nájavazné, here jsou platné v den vzniku této smlouw n€bo které budou

ňLih 
"'"r,iuir'i' 'r'otouo"ánÍ 

dll6' technickými noÍňami'se rozumÍ dále i standady nebÓ obdobná určeni
jakoíiá bezp€čnosti' která budou zav€dena V pÍůběhu zhotovováni dlla'

47' Pro zaiištěni kvalitv pÍovádéných pí6ci zpÍacuie zhotovil€l píojekt řjzeni a konlÍoly iakosn Konečné zněni

odevzáá zhotovrtet obiednaleli nejpozděJi do 1 měsíce ode dne podpisu léto smlouvy'

4'8. Pokud není stanoveno jinak' plall speciÍikac€ podle techniďých- slandaÍdů' Úvodnich ustanovenl kalalogů

ÓóbiŠů směmÝch cen stavebntcn pracr a montálžnich ceníků. jimiŽ se definuje předepsaná kvahla a zpúsoby

[jiňň;i'";'ň;*ňÉ;i' !'á"""r""I' áeíinrce. a tóe isou uvedeny základni ČsN týkaiici se

předmětných pÍaci'

5. Doba plněnÍ

5'1.zhotoviteljepovinenzahájitzhotov€nÍdílaneprodleně(max'do5kalendářnjchdnů)popředánlstaveniště
dle čl. 11 smlouvy.



5.2. Zhotovit€lje povinen provést dllo řádně a včas' v souladu s objednat€lsm odsouhlaseným hamonogramem
st]avebnlch pracÍ, kteý bude zhotovitelem předán objednateli k odsouhlasenÍ do 10 dnú od nabÍi účinnosti

5.3. PředpokládanýtemÍnzahájenÍdÍla je í0.0.2015

5.4. Termíny dokončeni a předání díla obiednateli isou slanoveny s ohledem na provedení zkušebního plovozu'
zhotoútal v dílčim téminu pIovede všechny stavební pÉce a terénní úpÍevy' mimo végetační úpravy dle
so 07 (likvidace uhynulých dřevin, výsadba nových dřevin a osetí ploch travou). Po zkušebním provoze
provede zhotovilel zbývající Vegetačnl Úpravy' Předpokládný lermín dokončeni zkušebniho p'íovozu je do
7.7.2O17i
_ Dílčí termin dokonč€ni slavebnlch pracl (mimo vegetaěn i úpraw) j6 do í 7.{.20í 7.

- TeÍmín prcvedenÍ vegetačnlch úprav po zkušebním provoze a předánidila obiednatelije 3í.8'2017'

5'5' Pokud z důVodů na straně objédnalele nebude moŽné zahájjt v předpokládaném teÍmínu Í€alizaci
slavebních praci dle čl. 5'2 smlouvy (zejména prodloužením doby tNáni zádávacího ňzenÍ) a předpokládaný
témín ŽahájenÍ se zpozdí o více než 30 dnů' je zhotovilel oprávněn poŽadovat změnu lermlnu dokončenl
tak' že jím navžený teÍmin dokončenl bude upraven o dobu shodnou' po kt€Íou nebylo moŽné zahájit
plnění' po uplynullléto 30 denní lhůly'

5.6. V připedě' že zhotovilel nezaháií zhotovení dila dle bodu 5'1 tohoto článku ani do 7 dnů po sjednaném
lemínu zahájenl' je objednalel oprávněn odstoupit od smlouvy'

5.7. Pokld zhotovitel dokončí řádně dilo a pňpraví jei k předánl objednateli pňed sjednaným lerminem ukončeni
prací,je objednalel oprávněn převzll dllo ivtomto navženém zkráceném teÍmínu'

5'8. ookonč€ním dila se rozumí úplné dokončenI dlla bez vad a nedodělků včetně Íozsahu náležitoslí dle článku

5'9' V případě' že bude v píůběhu realizace stavebních prací dle télo smlouvy naňzen příslušným orgánem
archeologický prúzkum a budou muset bí za tlmlo účelem přerušeny práce na dile' bude termín pÍo
provedení díla dle bodu 5'4léto smlouvy prodloužen o dobu 6hodnou' po kteíou nebylo moŽné pokračovat v
prováděnl pracidleléto smlouvy' a to ne základě plsemného dodatku k lélo smlouvě. Přerušeniprací na díle
z důvodu uvedeného v předchozí vělě neopravňuje zhotovitele k uplatněni jakýchkoliv 6ankcí ani nárcku na
náhredu Škody.

6. Vlastnické právo ke zhotovoné věci a nobezpeči škody
6.1. VlastnÍkem zhotovované věcidletéto smlouvyje od pďátku objednálel'

6.2. od doby převzetí slaveniště aŽ do protokolárního pňedání a pře\.zetí dílá objednatélem nese Žhotovitel
n€beŽpečl Škody nebo zničení stavby vč' všech iejich součástÍ' ztohoto dúvodu se zholovitel zavazuje
uzavřit a na své náklady udžoval V platnosti pojištěni pÍotivšem Íizikům' ztrátám nebo poškoz€ním díla a lo
iménem svým, jménem objednatele a všech subdodavalelů, a lo do dala dokončenl dlla a jeho úspěšného
předánl objednateli.

6'3' zhotovitel odpovÍdá od doby pfuvzetí stavenišlě aŽ do pÍolokolárnlho přďánÍ a pňelrzeti díla objednatelem
za bezpečnost třetích osob dotčených provozem pň výslavbě' zhotovit€l pňabiÉ odpovědnost v plném
rczsahu za dďrŽování předpisů o bezpečnosli píáce a ochrany zdravl při práci' prolipoŽárnÍch opatfuni a
zachování pořádku na stavenašti.

6'4' V přlpadě' že objednatel převede řádně Žhotovené a pňevzaté dilo na dalši subjekt' je zhotovilel povinen ve
vztahu k tomulo dalšlmu subjektu plnit veškeÍé závázky, kteÉ pro něj Ž této smlouvy lyplýVají' zejména
záVazky týkajícíse árukyzajakost a uplatněnla odstraněnjvad dila.

7. c6na dlla a platební podmínky

7"l' cglková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních íran stanovuie jako cena smluvnl a nejvýše
přIpustná a j€ dána cenovou nabídkou zhotovitele' celková cena za provedené dílo je stanov€na dohodou
smluvních stran takto:

celková céna b€z DPH činí 41 791 173,- Kě

cena dlla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odsl'1 občanského zákonlku. odchylně od
tohoto usbnovení lze csnu díla měnil pouze poslupem a V souladu s čl' 8 této smlouvy.

7.2. zhotovitel odpovÍdá za kompletní ocaněnícelé stavby v rozsahu převzaté dokumentace' celková smluvní
cena zahrnuje veškelé výdaje potřebné pro realizaci díla.

\nu



7.3. objednatgl uhradÍ zhotoviteli cenu díla na základě účelniho a daňového dokláďJ (dále jen 
'fáKura")

vy;taveného zhotovitelem v€ dvou vyhotovenlch, a to přovodnlm příkezem na účetzhotovitele uvedený na

faktutu.

7'4' FaktuÍa bude zhotovilelem vyslavována vŽdy jednou měsÍčně ná základě soupisu provedených siavebnÍch
píacI' Íento soupjs je zhótovitel povinen pňedložil objednateli vždy k 3' pÍacovnlmu dni měsic€

haseduji"it'o po ňěsiói, ue kterém došlo k plněnÍ předmětu smlouvy' objednatel a jim pověřený techniďý
aázor tinto soupis provedených stavebnich pracl odsouhlasi do 7 kalendářňich dnúi do 2 píacovnlch dnů

oo doručeni odsouhlasenl soupisu vyslavÍ zhotovitel daňový doklad, přičemŽ datem uskutočněnl
;danitelného plněni je ne|pozdéji posledni kalendářni den měslce' ve kleíém došlo k plněnl předmělu

smlouvy' raŘura búde ziiotov'lteiem doručena na podíslíu v3ídle objednatele nejpozději do 17'

kalendářního dne měsíGe n&loduiícího po měsíci, vg kterém doělo k plnění předmětu 3mlouvy tak'

áby byly splflěny zákonné lhůty dle zákona č' 235/2004 sb', o DPH, v platném znění Přllohou měsíční
faiturace budou rovněŽ náležitosti dle čl' 3' odsl' 3'3' pÍsm.i)'

7'5' splatnost faktury vystavené zhotovitelem jé 60 dnú od data prokazatelného doručeni faktury objednateli'
ranura musi o*aňovat veškeÍé náleŽitosli dle předpisů o účetniclvi a dle daňových předpisů ( s 28 odď'2
zákona č' 2352oo4 sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšlch předpisú)' v případě, že íaktura
nebude obsahovat polřebné náleŽitosti n€bo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatél
opíáVněn ji vÍátit zhotoviteli k opravě či doplnění' VlácenÍ faktury musl být pÍovedeno do data jejl

sblatnoši'i'o vráceniíaktury nové čiopravené počiná běžet nová lhúta splatnosti'

7.6. zhotoviteli nebud€ obiednatelem poskýnuta žádná záloha-

7'7'objednalelieopÍáYněnpozaslavitčijednostíannězapočÍstprotipohledávkámzhotovitoléktéroukoli
z p]ateo z dúvoau (t) neoprav€ných vad a nedodělkú, (2) opíávněných nárcků \rznesených lřéllmi stÍanami

v iouvislosti s nepininim povinňoíí zhotovitelem, (3) škody způsob€né objednaleli' (4) zňejmosti' Že dllo
nebude dokončeíio ve stanovené lhůlě a že nezaplacená čáslka je pňměřená k pokryti škod vzniklých v
důsledku píodlení s dokončenim dila, (5) opakovaného neplněnl povinností ze strany zhotovitele a
n€poslupování v souladu s plováděcimi dokumenty' (6) v přÍpadě Vad uvedených v pÍotokole o předání a

of;vzelí díla nebo (7} v plipádě existence jakýchkoliv oprávněných fnančnlch čijiných nároků obiednatele
;ůčizhotovileh' zholóviiel neni oplavněn započist Žádnou svou pohledávku proti pohledávc€ objednatele
Ž této smlouvy.

7'8. zhotovitel ie povinen uhÍadit objednaleli veŠkeÍé poplalky' sankce' škody a \.zniklé vlcenáklady z dúvodu
nedodžoni iodmínek pravom;cných Íozhodnulí nebo závázných vyjádření orgánů státní správy'
popřlpadě provede z toho vyplývajlcí dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnrst'

7.9. obiednatel si whrazuie pávo přeÍušit práce Vpřipadě nedostatku ÍnančnÍch pÍostředků' a to bez
mo'žnosti uptatnéni sankci a nároků na náhradu škody vůči objednateli' Pň přerušeni prací ze strany

objednatele se provede inventalizace rozpÍacovanosti' zholovilel doloži ro2pracovanost a lyto práce budou
vtáo vysi unraieny na základě oboustíánně potvÍzeného prolokolu' o dobu přeruŠenj prací se píodlouŽi

teÍmin óro dokončenla k předánídlla obj€dnateli' pokud nebude dohodnutojinak'

7.1o' zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na úěel míslně přislušného spÍávce daně V přlpadě, že bude v registru
plátď DPH označen jako nespolehlit/ý, nebo bude poŽadoval úhradu na jiný' nď zveřejněný bankovnl

ůčel podle s 1o9 odsti pism. c) zákona ě' 2352oo4 sb'' o dani z přidané hodnoý v platném zněnl'

7'11. V případě dllčího plněnl bude postupováno vsouladu s s 21 odst.8 zákona č' 23í2004 sb'' o dani
z pňdané hodnoly, V platném zněnÍ'

7'12' cena dlla' plalebnl podminky a Žměny ceny dlla jsou ve smlouvě upÍaveny komplexně zejména v čl'7 a 8
1é1o smloúvy' Pro vyloučenl 

'pochybnósll 
smluvni slíany VylučUji pouŽitl ustanoveni s 261'|' s 2620 odst'2

a s 2622 občanského zákoníku'

8.1

8. změny dila, dodatgčné Práce
cenu dlla lze měnit pouze:

a) odečlenim vŠech nákladů na provedenl těch částí dlla' které objednalel nařidilfoímou méněpÍáci
nepíovádět' Náklady na ménépíáce budou odečteny ve vÝši součtu veškerých odpovídajlclch
poiožek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočlu nebo smlouvy'

b) Zaoočlenlm veškenich nákladů na pÍovedení těch čáslí díla, klere objédnatel naňdil íomou
aoilateenýcn praci óÍovádět ned Íámec množstvl nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci
nebo poloŽkovém rozpočtu'

- Náklady na dodatečné píáce budou účlovány podle odpovldajiciď jednotkových položek
a nákádů dle poloŽiového íozpočtu nebo smlouvy a mnoŽství odsouhlaseného
obiednatel€m.



- Náklady na dodatečné práce' které nejsou stanoveny jednolkovými cenami položek
v nabídkovóm položkovóm lozpočIu' budou Účtovány dle sbornlku cen stavebnlch pracl
přIslušného roku (pololeti) zpracovaného obchodni spolďnosti RTs a's' Brno ve výši 80%
těchto sboÍníkových cen'

- Dodalďné práce' kteIé nelze jednoznačně sp€ciíkoval 8nj položkou dle sbomlku cen
slavebnlch praci přÍslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní spoleěnoslí RTs a's'
Brno budou oceněny cenou vycházející z transparenlnlho ákladu např. z ofeltnlho ňzení
provedeného objednalelem, ledy poptánim ceny jednotlivých složek u výrobcú či
subdodavatelů'

- V připadě spoÍU o výši ceny někteÍé dodalďné pÍáce zholovitel pláce prcvede za cenu
vypočtenou objednatelem sllm, Že se můŽe následně domáhal doplatku na základě
znaleckého posudku U soudu.

o jakékoli dodalečné pÉd musí bý mezi objednetelem a zholovitelem uzavřena samostalná pisemná
smlouva (r€sp' dodatek ke sfilouvě) s dohodnutím ceny a Vlivu na lermln předánl dlla. Zadánl dodatečné
práce musl býl řeŠeno vsouladu se ákonem č' í37,2006 sb'' o veřejných zakázkách' ve znění
pozdějších předpisů.

zjiíí li zhotovitel v pÍůběhu zhotovováni díla prokazatélné vady pooktové dokumentace' je povinen na ně
objednatéle pisemně upozomit'

Není-li obj€dnat€l schopen odstranit prokaŽatelné Vady projektu do 15 dnú ode dne oznámenl
zhotovitelem, sjednajj se zhotovitelem lhútu k jejich odstranění' Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova
lhůta pro plnění závázku, vyplírající z této smlouvy a zhotovilel nenÍ VprodlenÍ' Termln dokončenl a
předání díla bude plodlouŽen o dobu' o klerou budou odstraňovány vadyv projektové dokumentaci'

4.2.

8.4.

9.1.

92

9' odpovědnost za vady díla a zá.uky
zhotovitel poskytuje na celé dílo záručni dobu v détc€ 72 m&íců (dále jen 

'záíuční doba.), ktélá pďíná
běŽet dnem předáni a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, kteÉ je zbaveno všech vad a
nedoděIků. Po dobu běhu záfuční doby odpovídá zhotovitelŽa vady dlla nebo jakékolijeho součásla, které
objednatel zjistil a kleré včas reklamoval'

Dílo má vady' pokud neodpovldá svou kvalilou či rozsahem podmÍnkám stanoveným V 1élo smlouvě'
Podminkou řádného předáni pfudmětu díla zhotovitelem objodnatéli je i pňedání dokladů o Úspěšném
provedeni veškeďch zkoušek přédepsaných zvláštnlmi předpisy' normami, projektovou dokumentacl či
touto smlouvou, stavebnÍho deníku a proiektu skutečného provedenídila.

Má-li dllo nebo jakákoli jeho součást pň předání vadu' zakládá lo povinnosti zhotovit€le zvadného plnění'
lzn. zhotovitel odpovídá ze vady, jež má dílo v době jeho pňedánl' a to beŽ ohledu na to' zda byly Mo vady
objednatelom pň přebirání zjištěny nebo nikoliv' za vady dlla, na něŽ se rztahuje záruka za jakost' pak
odpovÍdá zhotovitelV rozsahu této zárukyza jakost.

smluvnÍ strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost dilá, tj' zhotovitéI ss zavazujé' že po
smluvenou áÍuční dobu podle odsl' 9'1 smlouvy od řádného protokolámlho předánl dlla zhotovatelem
objednateli dÍlo a jakákoli jeho součást budou plně funkčni' použitelné a b.z jákýchkoliv vad během c€lé
áÍučni doby' a že budou způsobilé pÍo účely specifikované ve stavebnÍm povolení a kolaudačnim
souhlasu a že si zachovajÍ smluvené vlaslnosti a jakosl v souladu s projeKovou dokumentací, tj' provedení
praci na dile a veškerý materiál v první třídě a doložoný ateslem, e že dilo bude mlt vlaslnosti slanovené
v poehové dokumentaci včelně jejach změn 6 doplňků' v technických normácn (csN) a předpiseďl' ktere
se na pmvedení dÍla VztahujÍ.

tJ částl dlla či technologil, kde výÍobce stanovil záÍuku za jakost po dobu jinou než je uvedena
v předchozim ďstavci' plálí tekto výlobci části dlla či technologií poskÍnulá Žáruka za jakost po dobu
stenovenou těmito výrobci' doba počlná běžet od řádného pÍotokoláÍního předání díla zhotovitelem
objednateli' Tento odstavec plni zároveň funkci záručního listu potvzujícího áruku za jákosl př€!"zatou
zhotovilelém' Plněni zhotovilele' která Vykazujl v době prováděnl dlla nedostatky' je zhotovitel povanen
nahíadit bezvadným phěnim'

Pokld budou objednatelem zjištěny vady po předáni dila' oznámí je objednatel písemně zhotoviteli bez
zbytečného odkladu poté, kdy je zjiŠil. Vady díla odstraní zhotovitsl na svó náklady v dohodnutá lhůtě,
nejpozděii však do 30 dnú' od obdženl oznámenl. Pokud talo lhúta neodpovidá nutným technologickým
postupúm pň odstraňováni Vad je povinen zhotovitel vádu odstÍanit ve lhůlě odpovídajici příslušným
lechnickým poslupům' Lhůla musl bí dohodnula tak' aby nezmanb dalŠl přlpadné prácé ča úkony, nebo
funkci díla'

9.3.

s.5.

9.6.

\tm



9-7. V připadě' že se jedná o Vadu ýpu havárie' je zhotovitel povinen zápočít s odstraňovánim vady
nepÍodleně (nejpozději do 24hodin) tak' aby nedocházelo ke lJ"zniku dalšlch Škod'

9.8. smluvnííÍany se dohodly' že

a) áÍučni doba začíná běžet od řádného pÍotokolámího předání dila zholovatelem objednaleli bez vad a
nedodělkú:

b) záručnl doba neběŽl po dobu' po kterou objednalel nemůŽe uŽívat dílo prc jeho vady a nďďělky
nebo ho může užívat pouze omezeně'

9.9' zhotovitel neodpovídá za Vady' které maji púvod V užlvání předmětu dlla V roŽpofu s Účelem' pÍo kleý byl
ryprojektován '

9''l0' Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutých terminech' je obiednatel oprávněn objednat
odstraněnj těchto Vad a nedodělků u janého dodavatele a zholovitel je povinen Mo náklady uhradit'
zaplacení těchto nákladů nézbavuje zhotovitele povinnosti zaplatit objednateli veškeÍé dalšl škody, kteíé
mu Vznikly v souvislosti s prodlením zhotovjtele'

9.11' V připadě' Že zhotovitel odstraňuie vady a nedodělky, je povinen píovedenou opÉvu objednateli řádně
předet. Na provedenou opravu vady poškylne zholovitel novou záÍuku za jakost' přičemŽ záručnl doba
skončI současně se záručnldobou sjednanou plo dílojako c€lek dl€ bodu 9'1' tohoto článku smlouvy'

9''l2' zhotovilel se ŽavaŽuje pň výstavbě dodžel vytyčenou vlastnickou hÍanici pozemků uÍčených k výstavbě
dle projoKové dokum€ntace' o Vadu díla se jedná v pňpadě, že pň kontlolnlm Žaměňenl díla (slavby) pro
potřeby udělenl kolaudačnlho souhlasu bude Žjišlěno' že zhotovitel vytyčenou vlaslnickou hranici
nedodÉel' V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeé náklady související
s výkupy lakto zaslavěných pozemků a voškeÉ datší náklady souvisejicí s odstÍaněnÍm této vady, jakož i
případné škody' kteé objednďeli nebo lřelím osobám llmlo vzniknou'

9.13' zhotovitel nejpozději vden předcházejícÍ dni obouslranného podpasu této smlouly pňedloží objednateli
originál bankovnÍ áÍuky za Édné přovedonÍ dlla (tj. zeiména za dodžení smluvnich podminek a doby
plnění díla) a za řádné od8traňování vad díla po dobu běhu záručnÍ doby ve výŠi 5.000.000'" Kč
(slovy: pětmiliónůkorunčeských)' Bankovní záÍuk8 musí bý platná a účinná nejpozději od dala podpisu
této smlouvy a bude v plné Výši platná po celou dobu prováděnÍ díla á po celou dobu běhu záÍučnÍ doby.
PráVo z bankovnizáruky je obiednatel opráVněn Uplatnil zejména v následujicÍch přÍpadech:

- Právo z bankovní áÍUky za řádné pÍovďení dila je objednatel oprávněn uplatnit V přIpadeď' že
zhotovilel neplnl předmět smlouvy v sollladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli
zpúsobenou škodu či smluvní pokulu nebo jiný peněŽitý závazek, k němuŽ je podle této smlouvy
povinen.

_ PráVo z bankovnl záruky za řádné odstraňování vad dlla po dobu běhu záÍUční doby je objednatel
opÍávněn uplatnil v případech, že zhotovitel neplnl záručn I podmlnky'

9.14' Před uplatněním plnění z bankovni záruky oznáml objednatel plsemně zhotoviteli výši požadovaného
plnění ze slíany banky' zholovitelje povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve zněnl shodném
s předchozí záručni listinou' V původní výši bankovna záruky' vždy nejpozději 7 kalendářnÍď dnů od jejiho
čerpání'

9.15' Bankovnízáruka bude uvolněna obj€dnat€lem v den uplynuti záručni doby'

9.16' objednátel sivyhrázuje možnost snížilvýši bankovní záÍUky na 50% její púvodni hodnoty' a to v případě,
kdy zhotovatelV souladu s ustanovenlmi 1élo smlouvy předá objednateli řádně a včás dokončené dilo.

l0. stavební deník
10'1' Zhotovilel je povinen vést slavební denÍk v rozsahu vyhlášky č' 49s/2006 sb.' o dokumentaci staveb

Přílohy č'9 Náležitosti a způsob vedení stavebního denÍku' oo stavebního denlku se zapisují všechny
skutečnosli lozhodné prc plněni smlouvy'

'| 1'1' staveništěm se Íoz"-, o-",.. ",,."ý o.:;;::;l]j"n'ln""*", **,"' .okumentem pro stavbu a prc
zaňzenl staveniště' a lo ve smyslu ust. s 3 odst' 3 stavebního zákona. zhotovitel zajistí Vhodné
zabezpečenislavenišlě' popřípadě oddělená pracovaště oplolinebojinak Žajistla to na vlastnínáklady'



1í'2' objednatel předá zhotovit€li 5tav6niště do užívání na dobu tÍvání realizace dila dle čl.5 nejpozději do
termlnu zaháienl realizace slavebnlch prací stanoveného v souladu čl' 5 6mlouvy' zhotovitelje povinen
Upozomit objednatel€ na vznik povinnoíí podle Ust' s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajištění dalších
podmlnek bezpečnosti a ochrany Ždíaví pň pláci (dále jen 

'zoBP') tak' aby objednatel mohl učinit
příslušné úkony ve lhútě zákonem slanovené' V přÍpadě nedodženl této povinnosti je zhotovitel povinen
uhradit objédnaleli smluvni pokutu ve výši200.000'- Kč za kazdý přapad.

11.3. slaveniště pro provedeni díla bude pfudáno zápisem ve slavebnlm denlku nebo zvláštnim ápiÉem
podepsaným ďpovědnýma ástupci obou smluvnich slían pro věci technické' V tomto' ápise bude
Uvedeno pÍohlášení zhotovitele' že staveniště za uvedených podmÍnek a k uvedenému dni přejímá'

1 '| .4. zholovitel je povinen na přeyzatém staveništi udžoval porádek a čislotu a je povinen odslÍaňovat odpady
a nočistoty \/"zniklé jeho činnoslí' Je povinen staveniště zabezpečít' aby po dobu výslavby nedocházelo
k jeho poškozovánl' řádně udÉovat přjstupové komunikace a nepíodleně odslÉnit veškeré znečištěni'

1'|.5. zholovitel je povinen zajistit řádné vylyčenl slavenišlě a během výstavby řádně pďovat o základnl
směÍové a výškové body' a to až do doby předánl dlla objednaleli'

11.6. zhotovitgl je povinen zajistit na íavenjšť na sVé náklady vytyčenl všech podzemních zařizení a
anŽenýrských slll, o čemŽ provede Žápis do slávebniho deníku, a t]^o vhodným zpúsobem chránat a zajislit,
aby v pn'iběhu stavby nedošlo kjejich poškozenl' za poŠkozenl nadŽemnlch i podzemniďl zařizeni a
inženýrských sití odpovídá zhotovitel'

11.7. Potňebná povolení včetně příslušných vyjádření a stanovisek k přIpadné uzavlrce silnic n6bo místnich
komunikacÍ zaijsll zhotovilel u přlslušného správnlho orgánu a zajistí sp|něn í jimi stanovených podmlnek'

1 1 .8. JeslliŽe v souvislosti s placl na stavenišli bude lřeba umístit nebo přemístit dopravní značky' obstará t]/o
práce zholovitel' zhotovitel dále zodpovldá iza umlstěnl a udžování dočásného dopÍavního značení
v souvislostis pdběhem plováděných praci'

11.9. zhotovitel je povinen informovat májitele dotčených a přilehlých objektú a pozeÍnků nejpoŽději pět
pracovnich dnů před zahájenim realizace stavby o způsobu pÍováděni píací, pfipadných uzavirkách a
omezenlch, zvláště pak s ohledem najéjich provoz'

11.10' Nejpozději do 10 dnú po úspěšném ode\rzdáni 6 pfuvzetldlla je zhotovatel povinen vyklidit stavenišlě a
upíaviljejdo původního stavu v souladu s proj€klovou dokumentací, pravomocným rozhodnutlm spráVních
orgánů a oprávněných požadavků vlastnÍkú dotčených pozemků' V případě nododženi stanoveného
lermlnu je povinen uhradit zhotovitel objednat€li smluvní pokutu ve výši 200'000,_ Kč za kaŽdý den
prodlenÍ'

í2' zařízení staveniště
12'1. zallzenl staveniště pro potňeby realiŽac€ prácí dlé přédmětu díla je vymezeno Velikostl vlastniho

slavenišlě' Veškeré poplalky souvisejIcIse zařIzenÍm staveniště hrad í zholovitel'

12.2. PřIstup na stavenišlě bude prováděn ze slávajÍclď silnac a místníď komunikací' VeškeÍé znečištění nebo
poškozeni těchto komunikácí lesp. užívaných ploch odstrani zhotovitel na své náklady neprcdleně nebo
V lermÍnu dohodnutém s objednatelem'

12.3. Zhotovitelie povinen zabezpečit v rámci zaňzenl staveniště zázemí pro technický dozor investora (TDl)'

13. Provádění dila
13.1. zhotovitol je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, na svou odpovědnost a v9

sjednané době'

13.2. Zholovitel je povinen vyzval písemně objednatele, r€sp. technický dozor investora (TDl) ke kontrole a
prověňení praci' ktere v dalším postupu budou zaklyty nebo se stanou nepříslupnými' a to min' 3 pracovnÍ
dny před zakrytim' Neučiní-litak' je povinen na žádosl objednatele' technického dozoru anvestora (TDl)
lyto pÍáce' kleÍé byly zakMy nebo se slaly nepřÍstupnými' na své nákledy odký a umožnit objednatela
provsdoní kontroly'

13.3. zhotovitel v plné míňe odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveniště a zabezpečijejich vybavení
ochrannými pÉcovními pomůckami' Dále se zhotovitel zavazuje dodžovat hygienické předpisy' zholovitel
je povinen při prováděni stavby doddoval předpisy týkajÍcl se bezpečnosti prác€' zejména zoBP a

im'



nařízenívlády ČR č. 591/2006 sb-' o bližších minimálnich poŽadavcich na bezpečnost a ochranu zdravl pň
píácina staveništiď'

13'4' Veškeré odborné práce musí vykonávet pracovnici zholovitele majlcl přIsluŠnou kvalifkaci' ooklad o
přislušné kvaliÍkacisvých píacovnlků je zhotovite|na požádání objednatele povinen doloŽil'

í 3.5' zhotovit€l j€ povinen na své náklady zajistit dilo proti krádeži a proti vzniku požáÍu, který by mohl ýzniknoú
jeho činnoslí'

13.6. Nercspektovánl pisemných požadavků lechnického dozoru investora lýkajicích se kvality a bezpečnosta
dala' může být pro objednatel€ důvodem k přerušenl pracl či zastavení celé stavby, včétně zEstavení
plat€b zhotoviteli' VpřIpadě nerespeklování pokynů k pfurušeni či zástavení stavby nese zhotovitel
odpovědnost za veškeÍé vzniklé škody' Takto přerušené nebo zastavené práce nemaií vliv na povinnost
zhotovitele dodžetlemín provedení dÍla d|e této smlouvy'

13.7. V případeď stanovených zoBP je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovních dnů vylozumět
objednalele o skutečnostech' zakládájicích povinnosl uíčil koordinátora bezpečnosti a ochÍany zdravi pň
pÍáci na stavenišli k Výkonu zákonem slanovených činnostl.

13'8' zhotovitel ie povinsn v píůběhu píacl předloŽil objednateli k posouzení návňy úprav postupů organizacé
výstavby, které Vyplynou zodlišných podmínek Íealizace díla, zejména při!"zniku okolnostl' které zadávacj
dokUmentace nepředpokládala'

í3'9' objednatel sa vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného subdodavatele' schválení objednalele
podléhá i keždá změna ve strukluře a pďílu pÍaci jednollivých subdodevetelů oprcti pňedložené nabldce
Žhotovilele' na základě které byla uzavřena talo smlouva. Bez předchozlho obdržení souhlasu objednatele
nesmí zhotovitel takovou Žměnu realizovat'

13.10' Práce' kteé nesmí být prováděny subdodavatelem jsou věcně vymezeny v tomto rozsahu:

činnosli uvedené v soupisu pÉcÍ a Ve výkazu výměÍ v oddilech 'zemni 
pÍáce' e 'svislé e komplelní

konslrukce", mimo položky zahÍnujíci dodávku a montáž vFuŽe betonových konstrukca, mimo
úpoložky prováděnÍ vítů a mimo poloŽky souvisejíci s výsadbou dfuvin, nésmi bý1 plováděny
subdodavatelsky

výkon stavebnlho teďnika lNale přítomného na stavbě n€smíbýt prováděn subdodavatelsky

13'11'Vpřípádě' Že zholovatel prokázal proslřednictvím subdodavatele splnění kvaliíikace v rámci podánÍ
nabldky na veřejnou zakáku na ÉaliŽaci slavby' o změnu tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu
Veřejné zakázky zhotovitel objednalele písemně pďádá a předloží veškeré doklady vsouladu
s podmlnkami kvalifikační dokumenlac€ k tomulo subdodavateli. zhotovilelje oprávněn požádat o změnu
subdodavat€l€ v íámci plněnÍ předmětu dila pouze takovým subdodavatelem, který íovněž splňuje
píokazovanou čásl kvaliÍkace'

13'12. zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualiŽovat seŽnám všech subdodavatelú věelně výše jejich podilu
na akci' Tento seznam subdodavatelů je zhotovitel povinen objednateli na vyzvání předložit'

13.13' objednalelje opÍávněn pdběžně kontrolovat prováděnjdila ve smyslu s 2593 občanskáho zákoníku'

13.14' Íechnický dozor U stavby nesmi provádět zholovitelani osoba s ním propojená'

í4. Předánidíla
'l4'1' zhotovilelje povinen písemně oznámil objednateli nejpozději 7 pracovních dnů pňed termínem dokončeni

dle čl'5' odsl' 5'2' kdy bude dllo připraveno k předání. obj€dnatgl j€ povinén neipozději do 5 dnů od
teímÍnu oznámeného zhotovitelem svolat pfudáVacl a ptrejImac' řlzenÍ'

14'2' zhotovilel je povinen předal předmět dila a doloŽil u přejimaclho řÍzenÍ prúkazy o použilých maleÍiálech
a dodávkách vč€lně atestů s píohlášenlm' Že veŠkeÍé práce provedl dle projektové dokumgntace'
zadávaclď podminek Veřejné zakázky, dl6 této smlouvy o dÍlo a V souladu se svou nabÍdkou Velejné
zakázky.

Dále je zholovitel povinen pňedložit veškeré doklady nutné k vydání kolaudačního souhlesu, z€jména:
. doklady o prov€dených zkouškách' soupis aleslů a \.zoÍků v počtu dle norem (ČsN) a dle dohod

s objednatelem,
. protokol o převzetí pÍaci jednotlivými sp.ávci inŽenýrskýď sitl' jejichž přeložky nebo jejich křižení

a souběh jsou součástÍ stavby'
. ápisy o prověňenl pracl a konstrukcí zakrytých v průběhu precí,
. stavebnÍdenÍk'

10



' pÍojekt skutečného pÍovedeni stavby, včelné všech změn ve 2 vyhotovenlch (v tištěné a elektloniďépodobě- na cD ve íormáfu Ždrojovém a PoF), včetně geodeÍckáho zamdfuní skutečnéňo stavu
s umistěnim na pozemclch (v souřednrcovém syíému JTsk a Výškovém syslému Bpv' jak v lisku tak'
v digjtálni podobě ve formálu DWG nebo DGN);. delší dokumenly' které tvoří piedmět plněni podle čl' 3 této smlouvy'

9 |.15|l tŤjlT_.:!9fi:eni pofidi objednatel z6pis' ve ktelém se mimo jiné uvedo isoupis vad pokudje
ollo oDsáhuJe slerminem jéjich odstraněnl' Pokud objednatel dilo odmltá převzll' je povinen uvésl dop'olokolu svoje dúvody'

14.3. Dílo se považuje za dokončené po ukončenl všech pracÍ a činnostÍ v Íozsahu článku 3 této smlou\ry bezvad a nedodělků a pokud zholovilel předal objednateli doklady uvedené v tomto elaniu smtouvy'
14'4' V^ďip€dé 

^poŽad€vk! .9bjednalele na pňedčasné uŽíváni dlla, přípádně jeho části' sjedná objednalelpoomlnKy s€ znotovllBlem plsomnou íoÍÍhou a v dostalečném předslihu'

14'5' PřevŽelí'pouze pro účely vydáni kolaudačnlho souhlasu bude provedeno stranami pouze v plipádě' Že o topožádá iedna smluvní stÍana druhou smluvní slíanu' a Že piislušný správnt orgjn buáe vyžaaovat prea
zaháj.nim řlzení o vydání kolaudačního souhlssu převzéll dih'objednalelň . oito ň"uuo" táaneprovedeno, avšak bude provedené do tákové míry, ž'e toto provedení bude uyt'ovoň pro ucety rizent
o vydáni kolaud€čnlho souhlasu' zápis o takovénilo převzeti pouze pro účety'tolauoace bude zfutelně
:1T*!ll"l"_ !Fjz_9t] P"'"ze.pro účely kolaudece s popis vsd a nďódďků búoe v tomto ptlpaae pouzeoíÉnÉcnl' Po iádném dokonČení dila bude následovai pře\r2etídíl6 tak, jakje to upraveno v lomto článku

14'6' smluvni strany vylučují použiti uslanovenl 5 2609 občanského zákoniku '

í5. smluvní pokuty a náh.ada škody
í5'1' Zh'otovitel. se zavazuje zaplati objednateli smluvnl pokutu samoslatně za každou vsdu či nedodělek vevysl U'5 % z celkové ceny dílá b€z DPH podle odsl. 7'1' smlouvy za kaŽdý den pÍodleni' oproti pisemnó

výzvě objednatele V případě, Že ne'plnlleÍmíny odslÍaněnlvád a ;edodělkí sjeoninl v zrpiše o irevzett.
'|5'2' V přlpadě 

-ne6plnění teÍmÍnu povedení díla' ěi dÍlčího lerminu dokončenj stavební části dila dle čl' 5.3 a
5 4''jo_zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl pokutu ve výšio,2 % zcelkové;ny díla bez DPHpodle odí. /.1. smlouvy26 kďdý den pÍodlenl'

15'3. V přIpadě nedodženi dohodnutého témínu pro odstraněnÍ vad Íetlamovaných vzáručnl době zaplatí
zhotovitel obj€dnateli smluvnÍ pokutu ve výši o'5 o/o z c€llové c€ny dlla b€z DÉn poau oost' z't. smláuvyza kaŽdý den prodleni'

15.4. za'pouŠeni povinn9':li 
!čenlivosti pod|e čl. 17 této smlouvy ie zhotovitel povinen zaplalit objednat€li

smluvnl pokutu ve v]iŠi200'000.- Kč' a to za kaŽdý jednotlivý případ porušenl povinnosli.
15'5' o^bje_dnatelje opíávněn vyúčtoval zhotoviteli a zhotovitelje povinén zaplatit smluvni pokúu až do výŠe

2.00.000_- Kč za *aŽdé opakované poÍušeni ostalnlch povinňosti zholo;itele spanany'crr ve smtouve,.naxlere oy plsemnou bÍmou upozorněn'

15'6' smluvní pokuty sjednané toúo smlouvou zaplalí povinná strana nezáVisle na zaviněni a na tom' zda avjaké výši vznikne druhé straně škoda' kteÍou lze vymáhal sámostatné. smlu;nipoirrty se nezapocitava;i
na náhradu \r2niklé škody' Všechny výše uvedené smluvni pokuly Jsou splalne'do 

'i 
anri oo'aoruceíi

faktury.

,a' 
_":9:]l_:: :,r:1| 4otovilele poÍušená pÍávnl povinnost' herá je slanovena pévnlmi předplsy nebo toulosmlouvou a objednalel učinl nebo opomene učinit vdúsledku poíušení takové iovinnošti následné
clnnostl' v FjicllŽ dÚsledku bude sankcionován ze strány oÍgánů slálni spíávy' je zholovllel povinen tuto
částku iako vzniklou škodu objednateli nahťadit.

15'8. objednatol je oprávněn jednostranně započIsl své nároky na zaplacenl smluvnl pokuly vůči nárokům
zhotovjtele na úhradu c€ny díla.

l5'9' Pň porušénl povinnosli.zhotovitele sjednané v čl' í 3 odst. 13'9', 13'10.' 13.í1' a 13'12. této smlouvy ieoqednatel oprávněn vyúčtovat zholoviteli sm|uvn í pokutu ve výši5oo'ooo'- Kčza kaŽdé porušení.
15.10'Pro případ porušení ujednání uvedeného vodst. 2'l'1o této smlouvy uhradl zhotovitel objednat€lijednorázovou smluvni pokulu v€ výši 5 o/o z celkoYé ceny plněnldle léto s;ntouuy, 

" 
to 

"L "pnmo"ti 
oo tl

dnů od doručenifaktury'

1'l

\mn'



16. odatoupení od smlouvy
í6.1' objednate|ie opÍávněn odstoupit ď této smlouvy:

a) v případě, že probÍhá insolvenční řlzení proti majelku zhotovilele, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o Úpadku nebo insolvenčnj náVrh byl zamltnut proto, Že majelek zhotov|tele nepostačuje k úhíadě
nákladů insolvenčniho řízeni' nebo byl konkurs zrušen prolo' Že majelek zhotovitele byl zcela
nepostačujÍcli

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovilelem, zejména v připadě:
. prodloní s řádným provedoním díla, po dobu delší než 30 dnů,
. neoplávněného zaslavení či pfurušenÍ pÉci na díle na dobu delší než 15 dnú v rozporu s touto

smlouvou,
. opgkované porušení smluvni povinnosti dle této smlouvy, které nebude naprElveno ani

v dodalečně slanovené pňměňené lhůtě'
. kdy zhotovilel vyuŽil kplněnl předmětu této smlouvy subdodavatele V rozpoÍu snabídkou

zhotovitels v Íámci zadávacihÓ řneni na Veřejnou zakáku nebo bez předchozího písemného
souhlasu objednatele,

. vjiném touto smlouvou t/ýslovně upraveném přlpadě'

16.2' objednalelje oprávněn odsloupil od této smlouw V pňpadě' kdy Vyjde najevo, že zholovatel uvedl v Íámci
zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace' kteé by měly zfujmý vliv n6 výběr
zhotovitele pro uzavřenI této smlouvy.

16.3' objednatelje oprávněn před vydánlm Rozhodnutl o poskÍnutj dolace akci kdykolav zrušil a odstoupil od
smlouvy' a lo pro pňpad, že dolace nebude objednateli poskýnuta'

16.4. objednatelje opÍávněn od smlouvy odstoupil ipovydání Rozhodnulí o poskytnuti dotace v přlpadě, Že
bude v pniběhu plnění pňedmětu smlouvy zaslaveno dotační Ínancováni' a to bez možnosti Uplatnění
sankcia nároku na náhÍadu škody vůči objednateli'

1 6.5. smluvnl slrany jsou oprávněny od lélo smlouvy odstoupit rovněŽ za podmlnek stanovených občanským
Žkoník€m n€bo zvlášhimi pÍávními předpisy v plalném zněni'

16.6. odstoupení od smlouvy musí být učiněno pisemným oznámením o odstoupení od léto smlouvy dÍuhé
smluvnÍ slraně' účinky odstoupeni nastávajÍ dnem doručeni oznámenl druhé smluvnl stmně' V
pochybnoíech se má za to' že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovnl zásilce s
dodejkou.

16.7. V přÍpadě odstoupenlje zhotovitel povinen opustit slaveniště a vyklidit zařIzení slaveniště nejpozději do 15
dnů od účinností odstoupeni' nedohodnou_li se smluvní strany jinak' zhotovitel je v takovém přIpadě
povin€n učinit vešk6Íá polřebná opatření k tomu' aby zablánil vzniku škody hÍozíci objednateli v důsledku
ukončenl čannostÍ zholovitele a o těchto opatřenich objednatele bezproíředně informovat' V opačném
přípedě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou vdůsledku poíušeni této povinnosti. objednatel se
zavazuje převzit a zhotovitel se zavazuje předat dosud pÍovedené pÍáce i nedokončené dodáVky do 5 dnů
ode dne účinnosÍ odstoupení od télo smlouvy' o takovém předáni a pfu\.zeti bude pořlzen oběma
smluvnÍmi stfanami zápis s náleŽitostmi protokolu o předánl a pňevzell dlla' tj' bude vněm podrcbně
popsán stav rozpÍacovanosti díla' pÍovedeno jeho ohodnocení' vymezeny vady a nedodělky a sjednán
zpúsob a temín jejich odslraněnÍ' objednalel má v přIpadě odstoupenlod télo smlouvy i u odstranit€lných
vad právo požadovalslevu z ceny, namisto odslraněn í takových vad'

16'8. smluvnÍíÍ6ny se dohodly' že i po odstoupení od smlouw zůstávajíV platnoď Uiednání smluvnlch stran
ýkajicí se odpovědnosti za uady dila' záluky za )akost e záručni doby, smluvních pokú' vlastnictví díla'
náhÍady škďy a cenová ujednániobsažená v télo smlouvě'

16'9. odstoupÍ_la jedna ze smluvnÍch stran od této smlouvy povinnoslismluvnlch stran jsou následuiÍcí|
. zholovitel pÍovede soupis všech pÍovedených praci oceněných zpúsobem, jakým je stanovena cena

díla' tgnto soupis s objsdnatslem odsouhlasí,
. Žholovatel provede finančnl vyčIslen I provedených pracla zpracuje faklufu,
. zholovatel odveze veškerý svúj nezabudovaný materiál' pokud se smluvnl slrany nedohodnou jinak.
. zhotovitelvrzve pisemně objďnatele k převzelí části dí|a a objednatelje povinen do 5 pracovnlch dnú

po obdžení zahájit pňéjímací řízenÍ,
. smluvnl strana' která důvodné odsloupenl od smlouvy zapňčinila, ie povinna uhladit dluhé smluvní

slraně Veškeré náklady ji vzniklé z důvodu odstoupeniod smlouvy' včelně náhrady Škody'

l7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací
17'1' Zhotovilel se zavazuie během plněnítéto smlouvy i po uplynuti doby' na kteÍou je talo smlouva uzavřena'

zachovávat mlčenlivost o všech skulečnostech, které se dozvl od obiednatele v souvislosti s iejím

12



plněním. Tím nenl dotčena možnost zhotovit€le uvádět činnosl podle této smlouvy jako svou íefor€nci ve
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu' popřípadě rozsahu slanoveném zadavatelem či
oÍganizáloíem konkrátniho zedáváciho řizeni'

17.2. zhotovitel se zavazuj€ Uchovávat vpřisné dúvěÍnoíi veškeÍé iníormace' doklmentaci a mgteÍiály (dále
jen 

'Dúvěmé inÍořmacé.) dodané nebo přijaté vjakékoli formě nebo posky'nuté a dané k dispozici
objsdnát€lem '

17.3. Zhotovitel se zavazuje Věnovat Důvěrným iníormaclm slejnou ochranu, péči a pozornost' jakou věnuje
svým vlastnlm důvěmým infomacím a zavazuje se, že bez pÍsemného souhlasu objednáelé zejména
Důvěrné infoÍmace nesdělí, neposkýne nebo neumoŽnl zlskat žádné třetí osobě'

17.4. zhotovitel se zavazuje' Že pokud v souvislosti s reálizací táo smlouvy při plněnl svých povinnosti pňjdou
j6ho pověření zaměslnanci do styku s osobnlmi nebo citljvými údaji vé smyslu ákona č' 10112000 sb''
o oďlraně osobnlch údajů, ve znění pozdějších pfudpisú' učini Veškerá opatňenÍ, aby nodošlo
k neoprávněnému nebo nahodilému přÍstupu k těmto údajúm' k jejich změně' zničeni či áráě'
neoprávněným pfunosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracovánl. jakoŽ aby ijinak nepoÍušil tento
zákon ' zhotovilel nese plnou odpovědnosl Ža přlpadné porušeni zákona z jeho strany'

1 7.5. zholovitel se zavazuje uhladil objednateli či tfulí stíaně' kteÍou poÍušenim povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povinnosti v tomto článku uvedené pďkodi' veškeré škody tlmlo poíušením způsobené' Povinnosti
zhotovatele vyplývájící z ustanovení přislušných pÍávních pňedpisů o ochraně úájovaných informáci nejsou
ustanoveními tohoto článku dotčeny.

17.6' obj€dnatel má pnávo v souladu s ustanovenlmi Žákona č' í37Ž006 sb', o veřejných zakázkách' v platném
zněnl uvefujňoval infolmace stenovené tímto zákonem v plném Íozsahu.

í8. Rozhodné právo a řešení sporú
í8'1' Pávní vztahy \yplýVající z léto smlou\ry o dllo se řldl práVnlm řádem Česká r€publiky, zejména ákonem

č. 89/2012 sb.' občanský zákonik' v plátném zněni' spory vzniklé z této smlouvy o dÍlo se smluvní strany
zavazují řešit přednostně dohodou a nenÍ_la lo moŽné' pak jakýkoliv spor mezi smluvními stranami
v sollvisloď s touto smlouvou bud€ s konečnou platnosti vyřeŠen obecnými soudy ČR' Vsouladu s s 89a
zákona ě. 99/1963 sb'' občanský soudní řád' v platném zněni se smluvni írany dohodly, Že místně
přislušný k projednánispoÍů z této smlouvyie obecný soud objednatele'

í9. Povinnosti zhotovitele
19'1' zhotovitelje povinen umoŽnil pověřeným píacovníkům státní a komunálni spravy kontrolu dlla (slavby)'

Stejně tak je povinen umoŽnit vstup a kontrolu dila objednateli a jim pověřeným osobám a osobě
\rykonávající gtavební dozor. zhotovilel je povinen ve všech subdodavalelských smlouvách zajislit
závazek, Že subdodavatelé poskýnou shoÍa uvedeným kontrolnlm oígánÚm nezbýnou souěinnosl a
iníormace týkajlcl se jejich subdodavatelských činnoslí

19'2. zhotovilel umožni pracovnikům objednatele a dalším objednalelem pověřeným osobám pohyb po
stav€ništi a příslup do všech čásll vodnlho dlla se stavbou souvissjících' Připadné poŽadavky na
manipulace stechnologií na vodnim díle musí zhotovitel uplalnil prostřednictvÍm vodohospodářského
daspeěinku Povodl odry, státní podnik.

19.3. zhotovitel se zavazuje uchovával příslušné smlouvy a ostatní doklady lýkajÍcÍ se realizace dílá ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb. o účetnictvi' ve zněnj pozdějŠIch předpisů, po dobu stanovenou V lomto ákoně'
nejméně však deset let od posledníplatby'

19.4. Zhotovitel s€ zavezuj€ v případě využiti subdodavatele pÍo plněnl předmělu léto smlouvy k předloženi
áVazku tohoto subdodavatele o splněnl všech podmínok ustanovení'|4'2. této smlouvy. Tento závaz€k
předá objednáteli pňed zahájenim zhotovení díla, popř' před zahájením činnosti tohoto subdodavatele
v prúběhu jiŽ zahájené stavby.

19.5' zhotovitel prohlašuje' Že ke dna podpisu télo smlouvy má uzavřenou poiistnou smlouvu' jejímŽ předmětem
je pojištění odpovědnosli za škodu způsobenou zhotovitelsm třeti osobě v souvislosti s výkonem jeho
činnosti' ve výši nejméně í0 milionú Kč' zholovitel se zavázuje' že po c€lou dobu lNánIléto smlouvy á
po dobu běhu záručnl doby bude pojištěn ve smyslu loholo ustanovení, a že nedojde ke snlŽenl pojishého
plnění pod čáslku uvedenou v předchozí větě'

13

Yirti



19.6. Úředně ověřené kopi€ pojistné smlouvy (po|istných smluv) zhotovitelé' r€sp. akceptované návňy
na uzavňení pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle toholo článku musl bÍ doručeny objednateli
ngjpozději při pře\rzetí staveniště' Na žádosl objednatele je zholovitel povinen kdykoliv později pfudložit
uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) Uzavřené zhotovitelem isou a zůstávajÍv
platnosti.

19'7' zhotovitelje povinen řádně platit pojistné lak' aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly platné po
celou dobu pÍováděni díla a v pňměřeném rozstlhu i po dobu běhu záručni doby' V případě' Že dojde
k zániku pojištěnl, ie zholovatel povinen o této skutďnosti nepíodleně informovat objednatele a ve lhúlě 3
pracovnlch dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu Ve výše Uvedeném rozsahu' Porušení této'povinnosti ze
strany zhotovitele považují smluvnÍ strany za podstalné poÍušeni smlouvy zakládajlcl práVo objednatele od
smlouvy odstoupat.

19'8' Závinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovilel v íozsahu, ve kteÍém není objednatel plně chráněn
protiztrátám' výdájům, nákladúm, újmě' škodě ěi odpovědnosti za Škodu na majetku nebo škodu plynouci
z újmy ne zdravÍ nebo smrli osob na zákledě pojiŠtění uzavňených Ve smyslu ustanovení čl' 19'7'
odškodnil' ochÍánit a zbavit objédnatele veškeré odpovědnosti v souvislosti Še áíálami' Výdaji' náklady,
Újmou' škodou či odpovědnostl za škodu na maioiku nebo škodu plynoucl z újmy na zdravi nebo smrli

19'9. zho1ovitel ie povjnen spolupůsobit pň výkonu fnančnl kontroly podle Ustanovení s 2 písm' €) zákona
č' 3202001 sb'' o fnančnl kontrole Ve veňejné správě a o změně některých zákonů, v platném zněnl.

19''t 0. zhotovitel je povinen objednaleli předložit včas seznam subdodavatelů' ve kterém uvede subdodavatele'
jÍmž Ža plněni subdodávky Uhradil vice neŽ 10 % z celkové ceny díla' a to v souladu s ust' s 147a ák.
č' 137/2006 sb', o veřejných zakázkách, ve zněnl pozdějších předpisů'

lg'1l.zhotovitel je povinen pdběžně pňedával obiednateli kodsouhlasení pn]kazy a píohláŠenl o pouŽatých
mateÍiál€ch včetně ateslů' a lo nejpozději pfud zabudovánim těchto materiálú do stavby'

20. změny smlouvy, oznámení
20"|. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stían pouze plsemnýma a vzestupně čislovanými

dodatky podepsanými oběma smluvnÍma strcnami'

20'2' Nastanou_li u někteÍé ze smluvních stran skutečnosli bránici řádnému plnění této smlouvy o dílo, je
povinná to bez zbylečného odkladu oznámit druhé smluvnÍ slraně a vwolat jednáni opÍávněných
zástupců'

20'3' Jakékoli oznámeni' žádosť a další kontakty, jejichŽ provedenl se předpokládá dle télo smlouvy' budou
uskutďněny pisemně a budou doručeny druhé slraně bud osobně nebo doporučeným dopisem' oprotl
potvrzeni pňjell' a to:

. objednateli na adrosu jeho sídla

. zhotovitelina adrssuj€ho sídla

2í. závěréěná ustanovení
21'1' Rozsah' podminky a poádevky na prováděnldÍla jsou specifkovány:

a) v télo smIouvě'
b) v zadávaca dokumentaci veřejné zakázky,
c) v nabídc€ vítězného uchazeče'

Výše zminěné dokumenty musl být chápany jako komplexní' navzájem se vysvětlujIcl a doplňujlcl' avŠak
v případě iakéhokoliv rozpoÍu majívzájemnou přednost v pořadÍvýše stanoveném.

2'|'2. obě strany prchlaŠujl' Že doŠlo k dohodě o c€lám obsehu télo smlouvy.

21'3. Pro Účely této smlouvy se Vylučuje uzavřeni smlouvy, resp' uŽavřenl dodalku k této smlouvě v důsledku
pňjell nabldky jedné smluvnístÍany druhou smluvnÍstÍanou sjakýmikoliv (bý i nepodslatnými) odchylkami
n€bo dodatky'

21'4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 steinopisech s platností oÍiginálu. z nichž dva obdžl zhotovilel adva
objednatel.



21.5' Pokud nějaká lhůla, ujednání' podmínka nebo uslanoveni této smlouvy budou pÍohlášeny soudem

za neplatn;, nulove či É\,Ymahalelné, zůstane zb}.tek ustanoveni této smlouvy v plné plátnosti a Účinnosti

a nebude v Žádném ohledu ovlivněn, naÍUšen nebo zneplalnén; a strany se zavazují, Že takové neplatné

;] nevymáhalelné ustanoveni nahradí jiným smluvním ujednáním Ve smyslu této smlouvy, kleré bude
plalné, účinné a Vymáhatelné'

21'6'smluvnístranyvylučujipoužitiprvnivětyUstanovenls558odsl'2občanslehozakoniku'smluvnistrany
se dále dohodly' Že obchodn í zvyklosti nema]i piednost pied Žadným L]slanovenim zákona'

21'7. Íato smlouva je projevem svobodné a váŽné Vůle smluvnich stran' coŽ stvÍzuji svýmipodpisy'

21'8'ÍatosmlouvanabýváplatnostidnempodpisusmluvíÍchstÍanaúčinnostidnemdoÍučeni'Rozhodnutio
poskytnuli dotace podl; vyhl' č 560/2006 sb'. pro uvedenou slavbu Vydaného lvlinisteÍstvem zemědělslvi

ČR objednateli'

21'9'DatuínnabÍíúčinnostismlouvyodílosděIíobjednaielzhotovitelieleklronickynaadÍesu:inío@Íovina'cz

21'1o'ZholovilelneniopíáVněnpostoupit,převéslanizastaviltutosmlouvuanijakákolipÍáVa'povinnosti'dluhy'
pohledáVky nebo náÍoky vyplýVajici z léio smlouvy bez předchoŽího pisemného souhlasu objednatele'

za objednatele
1 6 -0$- 2015 V Hulině dne 15 -06- 2015

Povodí odty,
ía]il Ípodnik 150

''0] 2ó ()31r._]Vo. Volenskó 49
ll.!;no. a.r.

l'i9 lll l:::r|,, i,. r' il'.!:i 1:14

lao d4'!j'r! ua il' 'JÚ:5i0

-l:,,Ž;
\ttiri


